---

existerent, insistente preposito eiusdem ecclesie Eilberto visum est non-  
nullis, ut memoratorum sanctorum reliquie transferri debuissent. Quod et  
factum est 14 Kal. Iun. administrante Bernhardo Hildenesheimensi episcopo.  
— Urkunde Konrad's, St. No. 3483: Reliquiae sanctae . . . , quas inelytae  
recordationis Heinricus imperator proavus noster in ecclesiam Goslarien-  
sem, quam ipse propriis sumptibus in honorem . . . Symonis et Iudae aedi-  
ficavit, contulerat, nostris temporibus ab altari in cripta . . . magno cleri  
et populi desiderio et expectatione ac totius provinciae devotissimo concursu  
elevatae sunt, tum propter maiorem custodiae diligentiam, tum propter dili-  
gentiorem in hiis, quae ad divinum cultum pertinent, exhibendam reverentiam.  
Et quoniam clarescentibus ibidem miraculis locus idem a fidelibus christianis  
coepit religiosius frequentari votisque et oblationibus ac elemosinis hono-  
rari . . . Vgl. auch Chron. Sim. et Iud. (M. G. Chron. II, 605) C. 4.

<sup>3)</sup> Urkunde Konrad's, St. No. 3483: A. d. i. 1144, ind. 7, regno Cuon-  
rado Rom. rege II, a. vero regni eius 7. Data est ap. Northusen in Chro-  
fel. Am. — Recognoscent isti Arnold. — Placuit clementiae nostrae admissio  
religiosorum consilio, ut, quoniam predictae ecclesiae venerabiles canonici  
ad regni nostri ditionem nostramque ordinationem ac defensionem specia-  
liter pertinent, atque in celebrandis sacrosanctis officiiis divinis tam diu-  
turnis quam nocturnis in tantorum veneratione pignorum plus laboris  
habaturi essent, aliquid augmenti ad cottidianam prebendae constitutionem  
acciperent. Concessimus ergo eisdem canonicis . . . tertiam partem omnium  
oblationum, quae ad altare vel ad memoriam, ubicunque prenominatae  
sanctorum reliquiae venerabiliter locate fuerint, quocunque modo offeren-  
tur, videlicet in prediis, in auro, in argento et omni specie oblationis, voti  
et elemosinae. — Ueber S. Simon und Juda als Reichspropst und die Be-  
fugniß des Königs, den Propst zu ernennen. vgl. Fider, Reichsfürstenf. I, 364

<sup>4)</sup> Ann. Palid. (M. G. S. XVI, 81) 1144: Qui (Bernhardus) exacto  
deinceps biennii tempore destitutus est oculorum lumine. Predictus etiam  
prepositus paucis diebus evolutis oculorum iacturam pertulit equalem,  
cuius etiam vite finis subitanea morte est acceleratus. Civitatem quoque  
ipsam adeo flamma consumpsit, ut illic nemo par incendium memoretur. —  
Chron. Sim. et Iud. (M. G. Chron. II, 605) C. 4: Reliquias, quas postea  
Bernardus Hildensemensis episcopus cum Eilberto huius ecclesie preposito